
                                                                         
PASAKA 
Reiz dzīvoja svece. Viņa stāvēja uz plaukta blakus kādam gliemež-
vākam. Pienāca dzīvokļa saimnieks un sveci aizdedzināja. „Lai man 
ir labas pārmaiņas,” viņš teica. Svece degot kļuva arvien mazāka. 
„Tava dzīve drīz beigsies,” sacīja gliemežvāks. „Bet tev būs bijusi 
gaisma,” atbildēja svece.                                          (Māris Subačs)                                                                        
                            

DRAUDZES KALENDĀRS FEBRUĀRĪ 
Pi. 01.02. plkst.18.00 filmu vakars (Dambja ielā 10) 
O. 02.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 07.02. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
O. 09.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Tr. 10.02. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pelnu diena, 

Kristus Ciešanu laika sākums) 
Ce. 11.02. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)  
Sv. 14.02. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 16.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 20.02. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 21.02. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 23.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 25.02. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 28.02. plkst.10.00 Dievkalpojums 
 

 Sestdien, 6. februār ī  plkst.17.00 Ulda Matveja stāstījums par 
iespaidiem Irānā (Dambja ielā 10). 
  

PATEICĪBA  
   

MĀRĪTEI CAUNEI , 
VINETAI  KASPAROVI ČAI , 
OSKARAM KIVLENIEKAM , 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM , 
DZIDRAI R ĀVIŅAI , 
INITAI ZARKEVI ČAI , 
ALDIM Z ĀLĪTIM , 
MIERVALDIM ZIEDI ŅAM  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli. 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

  
 
 

 

       2016. 

  Februāris 

2 (60) 
 
LŪGŠANA  
Kungs, es vēlos Tevi mīlēt, bet māci man šo sarežģīto ieradumu –  
ļaut, lai Tu mani mīli, sajust, ka esi man tuvu, sajust Tavu maigumu.
                (Pāvests Francisks)
  

                               
PĀRDOMĀM      
MĒNEŠU TIKUMI.   FEBRUĀRIS. 
Tas, kurš uzticībā savam liktenim ir iepazinis savas patiesās būtības ne-
mirstību, kļūst nerunīgs. Patiesais nerunīgums atbilst tam, ko Bībele slu-
dina kā „metanoju” jeb atgriešanos. Tas ir priekšnoteikums būtiskām iek-
šējām pārmaiņām. Nerunīguma pretstats ir nodošanās jutekliskai dzīvei, 
kurā cilvēka nemirstīgā būtība zaudē sevi, zaudē savu pašapziņu. Turpretī, 

 



piedzīvojot klusumā nobriedušu pārvērtību, tā it kā pamostas un sāk apzi-
nāties sevi. 
 Tātad, klusēšana jeb nerunīgums palīdz uzkrāt iekšējus spēkus. Tas it 
kā apsedz mūsu garīgo kodolu un ļauj tam klusi un noslēpumaini briest un 
pilnveidoties. Šo kodolu nevar aprakstīt ar jutekliskās pasaules radītajiem 
vārdiem, to nevar izpaust arī ar mūsu valodai pieejamiem tēliem. Tā balss 
ikdienā nenonāk līdz mūsu dzirdei, kas ir pievērsta ārpasaulei. Nerunīgums ir 
mūsu garīgā kodola - dvēseles neaizskaramā dārguma- glabātājs. Ja tas 
kārtīgi izpilda savu pienākumu, tad nedz garīgajai pasaulei, nedz līdz-
cilvēkiem nenāksies piedzīvot vilšanos, jo īstenībā visi ir ieinteresēti, lai 
mūsu alkatīgā daba pārveidotos. Nerunīgums ir spēks, pateicoties  kuram, 
dvēsele atrod pati sevi un līdz ar to sajūt savu piederību nevis jutekliskai, bet 
gan garīgai pasaulei. 
Iespējama meditācija šajā sakarībā būtu :” Es esmu doma, kuru domā Kos-
mosa hierarhijas.”                                                     (Herberts Vincenmans) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ DECEMBRĪ/JANVĀRĪ 
24.12. (I) Ko nozīmē iemiesošanās. Dievišķā pakāpeniska ienākšana cilvēku kopībā, 
manī, tevī. Būt patiesi iemiesotam, izdzīvot savu esību pilnībā. Sāpīgi un skaisti. 
24.12. (II) Sadzīvot ar ērti, ātri neatbildamiem jautājumiem. Kas dod prieku sirdī, 
mieru un saskaņu attiecībās? Kas ir Jēzus tieši man? Un es arī nāku no Dieva. 
25.12. Mūsu dzīve nav slikta, mēs spējam būt citādi – jo mēs visi esam dzimuši no 
Dieva. Šinī mirklī, manā tagadnē, manī dziļi kas sakustas: kas es esmu? 
26.12. Dievs visa iesākums, visur klātesošs, mums tuvumā vienmēr. Dzīvības 
noslēpums: ko Dievs dod, tas nav no mums. 
27.12. Ziemassvētku stāstos daudz eņģeļu - kā viņus iztēlojamies? Taču Dievs 
atklājas reālā, parastā cilvēkā. Jebkura radība, notikums, cilvēks var kļūt par eņģeli. 
31.12. Gadumijas nakts īpašā nozīme: impulsi no pagātnes un nākotnes. Kas mūsos 
piedzimis, kam devām telpu, ko nekontrolējam, kas jauns – to uzticam Dievam. 
01.01. Jēzus vārds – kas tajā šogad savādāk. Mūsu mazā dzīve nav viss, tā ietverta 
lielajā dzīvē. Lielajai dzīvei ir Jēzus vārds. 
03.01. Kādā nozīmē Ziemassvētku laikam jābūt īpašam? Nesaprotamais, negribētais, 
grūtais – izturēt un ĻAUTIES. Nebīsties, nebēdz, neuzbrūc! 
06.01. Problēmas, kas rodas, ja nepārzinām Bībeli tās oriģinālvalodās. Vīri no 
Austrumiem – kā mūsdienu zinātnieku priekšteči. Patiesa un godīga iedziļināšanās 
Lielajās Kopsakarībās ved pie mērķa. 
10.01. Bēgļu stāsti šodien. Hērods Lielais,... un nomira? Kāda būs citu reakcija pēc 
mūsu nāves? Vai varētu šo gadu nodzīvot tā, lai, mūs ieraugot, cilvēki priecājas? 
17.01. Kāpēc Jēzus vārdi mūs satrauc? Robežas cilvēkā: nekalpot ārējām sistēmām. 
Kur sākas Dieva Valstības piedzimšana manī?   
24.01. Tēvreize kā meditācija (tulk.I.Paičs, K.Simanovičs): „M ūsu Tēvs, kas pāri visam! 
Tavs vārds ir svēts. Tava klātbūtne aizvien tuvāka. Tavs nodoms piepildās debesīs un 
virs zemes. Tu mums dod mūsu dienišķo daļu un mūsu nepadarīto neatprasi - lai arī 
mēs neatprasītu viens otram. Neieved mūs šajā kārdinājumā, bet atturi no ļaunuma. 
Jo Tu esi Klātbūtne, Spēks un Gaišums vienmēr un visur!”  
 
 

FINANSU ZIŅAS 
No 17.12. 2015. līdz 26.01.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 1328 (t.sk. 
Ziemassvētku vakarā € 549) , ziedojumi draudzes kontā - € 493. Esam 
saņēmuši zemes nomas maksas  par I ceturksni € 1099.  Kopš 17.decembra 
esam samaksājuši mācītāja algai - € 281,   nodokļus par algām - € 284, 
Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 367, LMT-  € 10, Baltcom internets - € 
10, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā - € 15, ziedojums LELB - € 
105, tehniskajam nodrošinājumam par decembri - € 460. Esam iegādājušies 
gadagrāmatas par  € 83. Mācītāja algas fondā janvārī iemaksāti € 219. (Lai 
mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 26.01.2016.  bija  € 1576,78.   
 

*  *  * 
Ja gribi būt pie labas vietas,  
Tad klanies, lokies, rokas laizi. 
Gan citi sauc tās kauna lietas,- 
Bet tas nekas, kad nāk tik maize. 
Pie bagātnieku lepniem galdiem 
Tu pazemīgi klātu lieni 
Un glaimošanas vārdiem saldiem 
Cik vien tik vari, katru cieni. 
Bet Dieva dēļ ar zemākajiem 
Nekad lai kopā neredz tevi. 
Min savu kāju virsū vājiem, 
Jo prātīgs gādā tik par sevi. 
Tā drīz tu augstā vietā tiksi, 
Tev’ slavēs, teiks par lielu garu, 
Tu līdzbiedrus zem kājām liksi, 
Un katrs bīsies tavu varu. 
    (Eduards  Veidenbaums) 
 
 
PADOMES SĒDE (07.01.2016.)  
Piedalījāmies 9  padomes locekļi. Nolēmām: 1.Apstiprināt kopsapulces 
darba kārtību 31.01.2016.. 2. Uzticēt L.Krūmiņai sakārtot nepieciešamos 
iesniegumus sakarā ar izmaiņām draudzes valdes un  padomes sastāvā.  
3. Sākot ar 2016.gada 1.februāri, izmainās DRAUDZES KANCELEJAS 
DARBA LAIKS : otrdien:  9.00 – 11.00, ceturtdien: 9.00 – 11.00, 
piektdien: 10.00 – 12.00, sestdien: 10.00 – 13.00, svētdienās: pirms un pēc 
dievkalpojuma. 
 


